
CIRC. 4 - SAN DONATO - PARELLA 2018 41695/087 

 Ufficio Affari Istituzionali   

 

 

CITTÀ DI TORINO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. Cronologico     90 

approvata il 11 aprile 2018 

 

DETERMINAZIONE:  C 4 BANDO PUBBLICO PER L`INDIVIDUAZIONE DEL 

SOGGETTO ATTUATORE DEL MERCATO TEMATICO DELL'USATO DENOMINATO 

"FERA ´D LA LEJA". APPROVAZIONE GRADUATORIA  

 

  Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale in data 26 febbraio 2018, n. mecc. 

2018 00647/87, immediatamente eseguibile,  è stata approvata  la proposta di reistituzione del 

mercato tematico denominato “Fera ‘d la Leja” per il biennio 2018 – 2020, che si svolge sulla 

balconata di via San Donato a tema usato la terza e quinta domenica del mese. Con lo stesso atto 

deliberativo  è stato altresì approvato il bando di gara per l’individuazione del soggetto 

attuatore, con possibilità di proroga con il medesimo, previa valutazione dell’iniziativa, fino al 

2023. 

 

Con successiva determinazione dirigenziale n. mecc. 2018 40932/087 del 27 febbraio 2018  è 

stata approvata l’indizione della procedura di gara  in attuazione del provvedimento sopra 

richiamato. 

 

La pubblicazione del bando sul sito istituzionale della Circoscrizione e all’Albo Pretorio 

della Città  è avvenuta in data 28 febbraio 2018 con termine della presentazione delle istanze 

fissato in data 30 marzo 2018.  

 

Con determinazione dirigenziale n. mecc. 2018 41570/087 del  03 aprile 2018, e 

successiva integrazione n. mecc. 2018 41580/087 del 04 aprile 2018, è stata nominata, come 

previsto dall’art. 6 del bando in oggetto, la commissione tecnica cui affidare il compito di 

valutare i progetti pervenuti e la conseguente definizione della graduatoria. 

 

In data  09 aprile 2018 la segretaria della Commissione Linda Cellini ha trasmesso tutti 

i documenti relativi alla Commissione stessa, i quali sono conservati agli atti dell’Ufficio Affari 

Istituzionali.  

 

Visti detti atti e il riscontro della regolarità del procedimento da parte del Responsabile 

del Procedimento Simona Facondo. 

 

Considerati i medesimi e verificati  i punteggi attribuiti dalla Commissione alle istanze 

ammesse a valutazione, è necessario approvare la conseguente graduatoria definitiva, come 

stabilito dal bando, che risulta essere la seguente: 

 

 



2018 41695/087 2 

 

 

 

Posizione Nominativo concorrente Punteggio totale 

 

1 

 

Associazione Commercianti Shoppiong San 

Donato 

 

73 

 

2 

 

Associazione I  Love B.V.C. 

 

39 

 

 

Pertanto, con il presente atto, occorre individuare l’Associazione “Commercianti 

Shopping San Donato” quale soggetto vincitore della procedura di gara e pertanto soggetto 

attuatore del mercato tematico periodico tematico dell’usato della Circoscrizione IV 

denominato “Fera ‘dla Leja”.    

 

 

Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE DI AREA CIRCOSCRIZIONALE   

 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 74 dello Statuto della Città; 

Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    

   . . .    

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si richiamano integralmente 

 

1) di approvare i verbali della Commissione di gara,  nominata con determina dirigenziale 

n. mecc. 2018 41570/087 del  03 aprile 2018, e successiva integrazione n. mecc. 2018 

41580/087 del 04 aprile 2018, allegati al presente atto (All. 1-2-3); 

 

2) di approvare la seguente graduatoria definitiva: 

 

Posizione Nominativo concorrente Punteggio totale 

 

1 

 

Associazione Commercianti Shoppiong San 

Donato 

 

73 



2018 41695/087 3 

 

 

 

2 

 

Associazione I  Love B.V.C. 

 

39 

 

3) di dichiarare quale soggetto vincitore della procedura di gara e pertanto soggetto attuatore 

del mercato tematico periodico tematico dell’usato della Circoscrizione IV denominato 

“Fera ‘d la Leja l’Associazione “Commercianti Shopping San Donato” 

 

4) di dare atto che l’ Associazione ha presentato la dichiarazione concernente il rispetto del 

disposto dell’art. 6 comma 2 D.L. 78/2010, così come convertito dalla Legge 122/2010; 

 

5) di dare atto che l’Associazione “Commercianti Shopping San Donato risulta essere iscritta 

al Registro Cittadino delle Associazioni con il n. 2.678 e che non ha pendenze di carattere 

amministrativo nei confronti della Città; 

 

6) di dare mandato agli Uffici competenti di trasmettere il presente atto alla Giunta Comunale 

per l’approvazione della reistituzione del mercato tematico “Fera ‘d la Leja”; 

 

7) di dare mandato agli Uffici competenti la pubblicazione della graduatoria sul sito 

istituzionale della Circoscrizione come previsto dall’art. 8 del bando pubblico; 

 

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione della 

Sezione Internet “Amministrazione aperta”, 

 

9) di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere 

di regolarità tecnica favorevole, 

 

10) di dare atto che il presente provvedimento non rientra, per natura e contenuti, fra quelli 

assoggettati alla Valutazione di Impatto Economico (all. 4); 

 

11) di dare atto che il  presente provvedimento non comporta oneri di utenze; 

 

12) di dare atto che il  presente provvedimento è immediatamente esecutivo.    

 

Torino, 11 aprile 2018 Il Dirigente di Area Circoscrizionale 

             Umberto MAGNONI  

 


